令和２年５月２９日

保存版

保護者各位
那覇市立石嶺中学校
校 長 金城 久枝

（公印省略）

暴風（特別）警報発表及び解除時の対応について

下記のとおりの対応になりますので、お知らせいたします。

１ 暴風（特別）警報が発表された場合
（1）暴風（特別）警報が発表されている場合、学校は臨時休校となります。
（2）登校後に暴風（特別）警報が発表された場合は、安全確保を図り、速やかに下校さ
せます。

２ 暴風（特別）警報が解除になった場合

（1）解除が午前６時まで行われた場合 ⇒ 通常通り授業（給食あり）

（2）解除が午前６時～午前９時 ⇒ １０：３０までに登校 ３・４の授業

までに行われた場合は、 （給食なし 午前中に下校）

（3）解除が午前９時以降～正午の間 ⇒ 家庭で昼食をとり１３：３０までに登校

に行われた場合は、 ５・６校時の授業

（4）解除が１２：００正午以後 ⇒ 引き続き臨時休校となります。

（登校させないで下さい）

※授業再開になった場合、登校する際は学校指定トレパン登校（中からは体育着）にな
ります。

３ 留意点
（1）暴風（特別）警報が発表され、学校が臨時休校となる場合は、テレビ、ラジオを通
してお知らせがあります。

（2）暴風（特別）警報が発表された場合は、外出を控えてください。
（3）暴風（特別）警報解除後も風は強いので、登校の場合は、いつも以上に安全に気を
つけて登校させてください。

４ その他
（1）このお知らせは、目立つところにお張りいただくなど、台風接近時にご利用下さい。
（2）学校では、暴風（特別）警報発表時に関係機関との連絡など緊急対応をしています、

休校の確認のための電話はお控えくださるようご協力をお願いします。

※右のＱＲコードから石嶺中安心メールの登録ができます。

この機会にご登録下さい。

スマートフォンで空メールを送信する際は件名に任意の

一文字（「あ」等）を入れて送信して下さい。